
池 袋

椎 名 町

東 長 崎

江 古 田

桜 台

( 西武有楽町線 )

( 豊 島 線 )

練 馬

中 村 橋

富 士 見 台

練 馬 高 野 台

石 神 井 公 園

大 泉 学 園

保 谷

ひ ば り ヶ 丘

東 久 留 米

清 瀬

秋 津

( 新 宿 線 )

所 沢

( 狭 山 線 )

西 所 沢

小 手 指

狭 山 ケ 丘

武 蔵 藤 沢

稲 荷 山 公 園

入 間 市

仏 子

元 加 治

飯 能

東 飯 能

高 麗

武 蔵 横 手

東 吾 野

吾 野

339,018

8,948

16,740

18,974

6,308

29,004

5,614

45,302

23,156

11,834

11,734

43,052

48,754

35,976

39,018

30,186

45,506

43,430

78,570

25,069

7,490

15,378

32,450

19,146

14,472

5,748

22,566

9,268

4,070

22,592

3,356

2,688

168

410

480

0.3

1.4

0.5

0.9

4.0

2.8

0.8

2.4

0.4

3.7

3.0

1.1

2.2

1.4

0.2

1.6

-0.7

-0.8

-1.0

-0.6

-1.4

1.2

-0.5

-0.1 

0.7

-17.3

-0.2

-2.4

0.2

-1.3 

0.8 

-5.0 

-10.6 

-11.6 

-8.7 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

181,146

10,114

11,709

17,175

8,203

15,610

5,114

39,548

15,174

10,783

11,050

25,677

34,079

18,794

28,300

20,654

25,995

29,806

40,312

28,657

6,808

8,400

16,246

10,194

7,289

3,738

12,413

5,176

2,666

12,076

1,590

1,549

189

287

518

2.5 

0.3 

-1.1 

1.0 

0.7 

17.7 

-1.5 

9.2 

0.2 

2.1 

6.7 

1.4 

3.0 

2.1 

2.6 

3.1 

1.2 

4.6 

2.0 

4.9 

-5.1 

1.2 

3.0 

-0.4 

3.4 

3.3 

3.1 

0.3 

0.0 

0.8 

5.2 

-3.3 

0.0 

1.1 

2.4 

定 期 外 ％

520,164

19,062

28,449

36,149

14,511

44,614

10,728

84,850

38,330

22,617

22,784

68,729

82,833

54,770

67,318

50,840

71,501

73,236

118,882

53,726

14,298

23,778

48,696

29,340

21,761

9,486

34,979

14,444

6,736

34,668

4,946

4,237

357

697

998

1.0

0.8

-0.2

1.0

2.1

7.6

-0.3

5.4

0.3

2.9

4.8

1.2

2.5

1.7

1.2

2.2

0.0

1.4

0.0

2.3

-3.2

1.2

0.6

-0.2

1.6

-10.3

1.0

-1.5

0.1

-0.5

2.2

-4.4

-5.3

-6.8

-3.3

計 ％

520,164

508,489

488,274

474,884

471,105

517,270

493,777

480,463

469,329

425,833

377,267

340,980

309,640

284,698

246,631

245,996

203,353

173,625

135,188

111,036

94,511

89,656

64,782

52,698

47,443

17,398

15,627

11,709

11,422

10,895

10,118

1.0 

1.0 

1.1 

1.0 

0.9 

1.5 

1.5 

1.4 

1.3 

1.3 

1.1 

1.1 

1.1 

0.9 

0.8 

0.6 

-0.6 

-0.6 

-1.0 

-1.1 

-1.4 

-0.4 

-1.1 

-0.9 

-1.1 

-2.6 

-3.2 

-2.7 

-2.8 

-2.6 

-2.4

％

西　　 武　　 鉄　　 道

池 袋 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

14.7キロ
(－0.7％)

定 期 旅 客
12.4キロ
(－0.8％)

定期外旅客
13.8キロ
(－0.7％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 27 －



西 吾 野

正 丸

芦 ヶ 久 保

横 瀬

西 武 秩 父

小　　　計

西 武 有 楽 町 線

小 竹 向 原

新 桜 台

練 馬

小　　　計

豊 島 線

( 池 袋 線 )

( 西武有楽町線 )

練 馬

豊 島 園

小　　　計

狭 山 線

( 池 袋 線 )

西 所 沢

下 山 口

( 山 口 線 )

西 武 球 場 前

小　　　計

山 口 線

( 多 摩 湖 線 )

西 武 遊 園 地

遊 園 地 西

( 狭 山 線 )

西 武 球 場 前

小　　　計

248

130

102

892

2,834

950,003

34,388

2,728

4,273

41,389

5,614

406

13

6,030

6,043

7,490

40

6,090

462

1,824

7,954

1,142

20

354

462

396

770

-2.4

0.0

-1.9

-0.7

-4.3

0.3

2.7

5.4

1.7

2.8

0.8

1.0

18.2

0.7

0.8

-1.4

-2.4

-0.8

0.4

-4.5

-1.7

7.1

122.2

-0.6

0.4

30.3

15.1

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

281

205

306

934

4,724

605,645

21,426

2,556

4,848

28,830

5,114

471

669

6,255

6,924

6,808

504

3,176

465

4,175

7,855

1,311

267

395

465

1,209

1,871

-3.4 

3.0 

-1.0 

6.6 

-4.0 

2.7 

21.6 

9.9 

38.7 

23.0 

-1.5 

1.3 

23.4 

0.9 

2.7 

-5.1 

10.3 

-1.0 

-2.1 

-6.8 

-3.5 

-0.3 

-12.5 

-11.2 

-2.1 

-5.4 

-7.7

定 期 外 ％

529

335

408

1,826

7,558

1,555,648

55,814

5,284

9,121

70,219

10,728

877

682

12,285

12,967

14,298

544

9,266

927

5,999

15,809

2,453

287

749

927

1,605

2,641

-2.9 

1.8 

-1.2 

2.9 

-4.1 

1.3 

9.2 

7.6 

18.5 

10.2 

-0.3 

1.2 

23.3 

0.8 

1.8 

-3.2 

9.2 

-0.9 

-0.9 

-6.1 

-2.6 

3.0 

-8.6 

-6.5 

-0.9 

1.5 

-2.1

計 ％

9,618

9,325

9,162

7,558

55,814

54,611

12,285

14,843

6,925

2,739

2,532

-2.4 

-2.6 

-2.7 

-4.1 

9.2 

9.1 

0.8 

-2.8 

-5.4 

1.7 

0.6

％

池 袋 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 28 －



池 袋 線 計 1,006,159 0.4

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

651,125 3.4

定 期 外 ％

1,657,284 1.6

計 ％ ％

池 袋 線（№ 3） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 29 －



西 武 新 宿

高 田 馬 場

下 落 合

中 井

新 井 薬 師 前

沼 袋

野 方

都 立 家 政

鷺 ノ 宮

下 井 草

井 荻

上 井 草

上 石 神 井

武 蔵 関

東 伏 見

西 武 柳 沢

田 無

花 小 金 井

( 拝 島 線 )

小 平

久 米 川

（ 西 武 園 線 )

( 国 分 寺 線 )

東 村 山

( 池 袋 線 )

所 沢

航 空 公 園

新 所 沢

入 曽

狭 山 市

新 狭 山

南 大 塚

本 川 越

小　　　計

120,098

189,262

4,068

16,076

13,374

10,548

12,202

10,682

18,836

14,868

11,580

13,318

28,788

17,806

15,680

8,632

49,326

33,110

61,004

16,547

17,734

1,454

22,124

19,696

78,570

17,713

13,330

37,720

12,874

27,294

13,238

9,460

27,362

801,222

-6.6 

5.6 

-1.8 

5.9 

-0.6 

2.1 

1.3 

-0.5 

-0.4 

4.7 

3.1 

0.3 

0.7 

0.5 

3.2 

0.5 

-0.2 

1.3 

2.1 

1.8 

2.1 

6.8 

-0.7 

2.2 

-1.0 

-2.1 

-1.5 

-3.6 

-2.6 

-1.7 

1.4 

-2.2 

-1.6 

0.3

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

68,726

104,832

7,111

12,057

10,728

9,679

10,213

6,484

11,616

8,869

8,519

7,837

15,199

11,303

9,361

8,765

26,957

19,699

33,479

12,701

15,650

1,519

9,734

11,899

40,312

23,170

14,352

21,603

7,930

17,727

8,386

6,322

20,382

518,077

2.1 

7.6 

-4.6 

1.2 

-0.3 

2.4 

1.3 

1.7 

0.8 

2.0 

1.6 

-0.2 

2.6 

-0.2 

4.0 

0.8 

3.3 

2.8 

10.4 

3.1 

1.1 

1.3 

5.7 

1.7 

2.0 

4.8 

0.3 

-1.3 

-1.5 

-0.2 

3.0 

-1.2 

2.2 

2.7

定 期 外 ％

188,824

294,094

11,179

28,133

24,102

20,227

22,415

17,166

30,452

23,737

20,099

21,155

43,987

29,109

25,041

17,397

76,283

52,809

94,483

29,248

33,384

2,973

31,858

31,595

118,882

40,883

27,682

59,323

20,804

45,021

21,624

15,782

47,744

1,319,299

-3.6 

6.3 

-3.6 

3.8 

-0.5 

2.2 

1.3 

0.3 

0.1 

3.7 

2.4 

0.1 

1.4 

0.2 

3.5 

0.7 

1.0 

1.8 

4.9 

2.3 

1.6 

3.9 

1.2 

2.0 

0.0 

1.7 

-0.6 

-2.8 

-2.2 

-1.1 

2.0 

-1.8 

0.0 

1.2

計 ％

188,824

462,832

455,454

452,607

443,428

431,658

420,424

408,862

390,798

375,054

363,280

351,172

325,082

310,362

296,618

294,417

262,453

233,524

159,161

145,190

164,064

164,472

145,302

102,779

91,186

65,442

53,790

47,744

-3.6 

1.2 

1.3 

1.5 

1.6 

1.6 

1.5 

1.6 

1.6 

1.6 

1.5 

1.6 

1.5 

1.6 

1.5 

1.5 

1.2 

1.3 

0.3 

-0.3 

-0.1 

-1.3 

-1.3 

-0.7 

-0.5 

-0.1 

-0.2 

0.0

％

新 宿 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

13.2キロ
(－0.8％)

定 期 旅 客
10.9キロ
(0.9％)

定期外旅客
12.3キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 30 －



西 武 園 線

( 新 宿 線 )

( 国 分 寺 線 )

東 村 山

西 武 園

小　　　計

拝 島 線

( 新 宿 線 )

小 平

( 多 摩 湖 線 )

萩 山

( 国 分 寺 線 )

小 川

東 大 和 市

玉 川 上 水

武 蔵 砂 川

西 武 立 川

拝 島

小　　　計

国 分 寺 線

国 分 寺

恋 ヶ 窪

鷹 の 台

( 拝 島 線 )

小 川

( 新 宿 線 )

( 西 武 園 線 )

東 村 山

小　　　計

多 摩 湖 線

国 分 寺

一 橋 学 園

1,454

518

43

2,016

2,059

61,004

4,059

15,650

3,796

8,476

8,089

13,422

25,094

6,118

5,088

22,362

88,028

51,258

6,472

18,332

8,476

9,479

22,124

518

7,307

92,848

22,910

12,290

6.8 

2.0 

2.4 

5.4 

5.4 

2.1 

4.2 

3.2 

-1.4 

3.9 

0.3 

4.7 

2.6 

2.2 

0.8 

0.9 

2.0 

0.6 

1.6 

0.4 

3.9 

-1.1 

-0.7 

2.0 

1.0 

0.5

1.5 

1.2

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

1,519

347

340

2,205

2,545

33,479

4,001

11,083

2,607

4,955

4,878

10,194

12,152

3,629

2,442

9,116

49,019

25,367

4,726

8,171

4,955

5,366

9,734

347

4,645

48,275

15,897

8,957

1.3 

-0.3 

-0.6 

0.7 

0.6 

10.4 

14.5 

5.1 

4.3 

0.3 

18.1 

3.0 

6.0 

3.8 

5.3 

35.4 

11.3 

-0.7 

-0.5 

-1.3 

0.3 

2.1 

5.7 

-0.3 

-1.7 

-0.6 

0.2 

-4.3

定 期 外 ％

2,973

865

383

4,221

4,604

94,483

8,060

26,733

6,403

13,431

12,967

23,616

37,246

9,747

7,530

31,478

137,047

76,625

11,198

26,503

13,431

14,845

31,858

865

11,952

141,123

38,807

21,247

3.9 

1.1 

-0.3 

2.9 

2.7 

4.9 

9.1 

4.0 

0.9 

2.6 

6.3 

4.0 

3.7 

2.8 

2.2 

9.0 

5.2 

0.2 

0.7 

-0.1 

2.6 

0.1 

1.2 

1.1 

-0.1 

0.1 

1.0 

-1.2

計 ％

4,221

102,541

77,058

78,898

64,301

41,779

35,606

31,478

76,732

71,377

59,770

44,673

38,913

26,156

2.9 

5.2 

5.7 

5.5 

5.8 

6.7 

7.8 

9.0 

0.1 

0.0 

0.3 

0.8 

0.9 

2.4

％

新 宿 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 31 －



青 梅 街 道

( 拝 島 線 )

萩 山

八 坂

武 蔵 大 和

( 山 口 線 )

西 武 遊 園 地

小　　　計

多 摩 川 線

武 蔵 境

新 小 金 井

多 磨

白 糸 台

競 艇 場 前

是 政

小　　　計

新 宿 線 計

合　　　計

3,982

15,650

1,410

2,990

4,818

1,142

1,904

50,304

16,036

1,532

6,874

2,650

928

5,552

33,572

1,068,033

2,074,192

-0.5 

3.2 

-3.4 

2.9 

3.2 

7.1 

-4.0 

1.2 

-1.6 

5.9 

-3.3 

-0.7 

0.2 

-3.2 

-1.8 

0.4 

0.4

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

2,689

11,083

1,948

2,421

2,814

1,311

1,009

35,735

10,323

1,641

5,001

2,189

1,771

2,095

23,020

676,671

1,327,796

0.1 

5.1 

5.9 

-1.9 

-3.0 

-0.3 

-5.0 

-1.2 

2.8 

2.6 

7.7 

-2.3 

-5.5 

-3.3 

2.0 

2.8 

3.1

定 期 外 ％

6,671

26,733

3,358

5,411

7,632

2,453

2,913

86,039

26,359

3,173

11,875

4,839

2,699

7,647

56,592

1,744,704

3,401,988

-0.3 

4.0 

1.8 

0.7 

0.8 

3.0 

-4.3 

0.2 

0.1 

4.2 

1.1 

-1.4 

-3.6 

-3.3 

-0.3 

1.3 

1.5

計 ％

23,160

17,372

12,798

5,365

26,359

24,711

14,103

9,976

7,647

3.6 

0.9 

0.2 

-1.1 

0.1 

-0.9 

-3.3 

-3.8 

-3.3

％

新 宿 線（№ 3） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 32 －


